



SAME TIME HOLDINGS LIMITED

(於百慕達註冊成立之有限公司)
(股份代號：451)

截至二零零五年九月三十日止六個月之 中期業績報告

Same Time Holdings Limited董事會欣然宣布，本公司及其附屬公司截至二零零五年九月三十日止六個月及去年同期比較數字之未經審核業績，如下：

簡明綜合資產負債表

	附註	未經審核 二零零五年 九月三十日 港元	已審核 二零零五年 三月三十一日 港元
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		300,394,070	268,324,817
租約土地及土地使用權		16,970,461	17,310,543
一聯營公司投資		359,963	364,763
可出售財務資產		350,000	350,000
		<u>318,074,494</u>	<u>286,350,123</u>
流動資產			
存貨		89,183,456	68,010,281
貿易應收款	3	170,409,785	116,274,928
定金、預付款及其他應收款		9,665,170	13,963,110
應收稅項		2,459,342	—
銀行結餘及現金		23,219,146	29,700,603
		<u>294,936,899</u>	<u>227,948,922</u>
總資產		<u>613,011,393</u>	<u>514,299,045</u>
權益			
公司權益持有人之資本及儲備			
股本		4,743,852	4,743,852
儲備		239,341,967	229,835,672
股東資金		<u>244,085,819</u>	<u>234,579,524</u>
負債			
非流動負債			
長期負債		46,841,864	51,268,299
遞延稅項		18,282,169	16,379,971
		<u>65,124,033</u>	<u>67,648,270</u>
流動負債			
貿易應付款	4	152,360,419	81,631,776
應付費用及其他應付款		53,693,609	37,594,646
長期負債之一年內應償還額		37,042,930	34,350,366
短期銀行貸款，有抵押		5,243,106	19,966,256
短期銀行貸款及透支，無抵押		55,461,477	37,996,518
應付稅項		—	531,689
		<u>303,801,541</u>	<u>212,071,251</u>
總負債		<u>368,925,574</u>	<u>279,719,521</u>
總權益及負債		<u>613,011,393</u>	<u>514,299,045</u>
流動(負債)/資產淨值		<u>(8,864,642)</u>	<u>15,877,671</u>
總資產減流動負債		<u>309,209,852</u>	<u>302,227,794</u>

簡明綜合損益表

	附註	未經審核	
		截至九月三十日止六個月 二零零五年 港元	二零零四年 港元
營業額	2	347,892,663	335,094,568
銷售成本		(279,585,523)	(239,354,681)
毛利		68,307,140	95,739,887
其他收益		518,134	453,426
其他收入		25,000	300
分銷及推廣成本		(20,966,515)	(27,063,372)
行政開支		(31,068,119)	(25,823,945)
其他經營開支		(2,852,314)	(8,628,730)
經營盈利	5	13,963,326	34,677,566
融資成本		(4,100,465)	(2,597,049)
除稅前盈利		9,862,861	32,080,517
稅項	6	(1,902,198)	(5,782,875)
本公司股東應佔盈利		7,960,663	26,297,642
每股盈利	7	17仙	55仙

中期賬目附註

1. 編製基準及會計政策

(a) 編製基準

此等未經審核中期賬目(「中期賬目」)已根據香港會計師公會頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」編製。

此等中期賬目應與截至二零零五年三月三十一日止年度之全年財務報表一併閱讀。

於編製此等中期賬目時採用之會計政策及計算方法與編製截至二零零五年三月三十一日止年度之全年財務報表所採用者相符，惟本集團已採納於二零零五年一月一日或之後開始之會計期間生效之新增／經修訂香港財務報告準則及香港會計準則(「新香港財務報告準則」)，以致本集團已更改其若干會計政策。

此等中期賬目已根據於編製本賬目時已頒佈及生效之該等新香港財務報告準則及詮釋而編製。於編製本中期賬目時，將於二零零六年三月三十一日適用之新香港財務報告準則及詮釋(包括可選擇性地應用者)仍未能確定。

(b) 會計政策變動

自二零零五年四月一日開始，本集團採納以下與其營運有關之新增／經修訂香港財務報告準則。截至二零零五年三月三十一日止年度之二零零四年比較資料已根據有關規定予以修訂。

香港會計準則第1號	財務報表之呈列
香港會計準則第2號	存貨
香港會計準則第7號	現金流量報表
香港會計準則第8號	會計政策、會計估計之更改及差錯
香港會計準則第10號	結算日後事項
香港會計準則第16號	物業、廠房及設備
香港會計準則第17號	租賃
香港會計準則第21號	外幣匯率變動之影響
香港會計準則第23號	借貸成本
香港會計準則第24號	有關連人士披露
香港會計準則第27號	綜合及獨立財務報表
香港會計準則第32號	金融工具：披露與呈報
香港會計準則第33號	每股盈利
香港會計準則第36號	資產減值
香港會計準則第39號	金融工具：確認與計量
香港會計準則第40號	投資物業
香港會計準則一 詮釋第15號	營運租賃－獎勵

採納新增／經修訂香港會計準則第1、2、7、8、10、16、17、21、23、24、27、33、36號及香港會計準則一 詮釋第15號並無導致本集團之會計政策出現重大變動，而除因香港會計準則第1及24號規定之呈報及披露方式出現若干變動外，對賬目並無重大影響。

採納香港會計準則第17、32、39及40號已導致截至二零零五年三月三十一日止年度之全年財務報表附註1載列之本集團會計政策出現變動。本集團主要會計政策變動及採納此等新政策之影響載列如下。

- (i) 採納香港會計準則第17號已導致會計政策變動，內容有關將租賃土地及土地使用權由物業、廠房及設備重新分類為營運租賃。就租賃土地及土地使用權預先支付之款項乃以直線法於租賃期間分期於損益表確認為開支，或倘出現耗蝕，則有關耗蝕於損益表確認為開支。於過往年度，租賃土地及土地使用權乃按成本減累計折舊及累計減值後入賬。
- (ii) 採納香港會計準則第32及39號已導致有關其他投資之會計政策變動。其他投資(乃指一項高爾夫球會債券)已重新列作可供出售財務資產。該項投資乃按公平值於資產負債表列賬。採納有關準則亦導致按公平值確認衍生金融工具。
- (iii) 採納香港會計準則第40號已導致將一項租賃予第三方之物業由物業、機器及設備重新分類為投資物業。

按香港會計準則第40號之規定，本集團採納成本模式作為投資物業之會計方式。投資物業之租賃土地乃入賬列作根據營運租賃持有，並以直線法按租賃期間分期於損益表內確認為開支，或倘出現耗蝕，則有關耗蝕於損益表內確認為開支。樓宇乃分類為投資物業及按成本減累計折舊及耗蝕列賬。

所有會計政策已根據各準則之過渡條文作出變動。本集團採納之所有準則規定容許追溯應用，惟香港會計準則第32及39號並不容許追溯應用。

2. 營業額及分部資料
本集團之主要業務為電子消費品及印刷線路版之製造及銷售。

本集團在期內的營業額及業績按主要業務類別和經營地區分析如下：

(a) 首要報告形式－業務分部：

	未經審核－截至		集團 港元
	二零零五年 電子產品 港元	二零零五年九月三十日止六個月 線路版 港元	
營業額	<u>54,605,720</u>	<u>293,286,943</u>	<u>347,892,663</u>
分部業績	<u>1,917,509</u>	<u>14,991,232</u>	<u>16,908,741</u>
未分配成本			(2,945,415)
經營盈利			13,963,326
融資成本			(4,100,465)
除稅前盈利			9,862,861
稅項			(1,902,198)
股東應佔盈利			<u>7,960,663</u>
折舊	2,577,349	15,994,249	18,571,598
租用土地及土地使用權之攤銷	<u>340,082</u>	<u>—</u>	<u>340,082</u>

	未經審核－截至		集團 港元
	二零零四年 電子產品 港元	二零零四年九月三十日止六個月 線路版 港元	
營業額	<u>52,798,390</u>	<u>282,296,178</u>	<u>335,094,568</u>
分部業績	<u>4,457,386</u>	<u>36,800,024</u>	41,257,410
未分配成本			(6,579,844)
經營盈利			34,677,566
融資成本			(2,597,049)
除稅前盈利			32,080,517
稅項			(5,782,875)
股東應佔盈利			<u>26,297,642</u>
折舊	2,757,719	12,244,542	15,002,261
租用土地及土地使用權之攤銷	<u>344,083</u>	<u>—</u>	<u>344,083</u>

(b) 次要報告形式－地區分部：

	未經審核			
	營業額		分部業績	
	截至九月三十日止六個月 二零零五年 港元	截至九月三十日止六個月 二零零四年 港元	截至九月三十日止六個月 二零零五年 港元	截至九月三十日止六個月 二零零四年 港元
主要市場：				
香港及中國大陸	109,895,401	90,924,432	5,341,282	11,194,770
美洲	66,043,360	69,273,641	3,209,927	8,529,088
東南亞	105,984,536	51,731,909	5,151,201	6,369,320
歐洲	65,969,366	123,164,586	3,206,331	15,164,232
	<u>347,892,663</u>	<u>335,094,568</u>	<u>16,908,741</u>	<u>41,257,410</u>

3. 貿易應收款

貿易應收款已扣除呆壞賬準備，其賬齡分析如下：

	未經審核 二零零五年 九月三十日 港元	已審核 二零零五年 三月三十一日 港元
0-4個月	162,004,952	103,654,934
5-8個月	7,693,514	8,570,236
8個月以上	711,319	4,049,758
	<u>170,409,785</u>	<u>116,274,928</u>

本集團予客戶的信貸期為30-120日。

4. 貿易應付款
貿易應付款之賬齡分析如下：

	未經審核 二零零五年 九月三十日 港元	已審核 二零零五年 三月三十一日 港元
0-4個月	151,131,154	74,100,942
5-8個月	1,229,265	7,463,802
8個月以上	—	67,032
	<u>152,360,419</u>	<u>81,631,776</u>

5. 經營盈利

	未經審核 截至九月三十日止六個月 二零零五年 港元	未經審核 截至九月三十日止六個月 二零零四年 港元
經營盈利已計入及扣除下列項目：		
計入		
出售固定資產收益	<u>25,000</u>	—
扣除		
租用土地及土地使用權之攤銷	340,082	344,083
折舊		
自置固定資產	14,307,084	12,946,976
融資租賃之固定資產	4,264,514	2,055,285
存貨成本	279,585,523	239,354,681
出售固定資產虧損	—	78,422
呆壞賬撥備	—	6,128,730
租約土地及樓宇耗蝕虧損撥備	—	2,500,000
	<u>288,956,663</u>	<u>264,977,177</u>

6. 稅項

香港利得稅乃按照本期內估計應課稅盈利依稅率17.5%提撥準備。

在綜合損益賬支銷之稅項如下：

	未經審核 截至九月三十日止六個月 二零零五年 港元	未經審核 截至九月三十日止六個月 二零零四年 港元
當期稅項	—	22,321
前期準備過少	—	—
遞延稅項暫時差異的產生及轉回	<u>1,902,198</u>	<u>5,760,554</u>
	<u>1,902,198</u>	<u>5,782,875</u>

7. 每股盈利

每股基本盈利乃根據本集團本期度股東應佔盈利7,960,663港元(2004年：26,297,642港元)及期內已發行普通股之47,438,520股計算。

由於截至二零零五年九月三十日止期度及二零零四年九月三十日止期度沒有潛在普通股，故並無列出每股攤薄盈利。

8. 股息

董事會建議不派發截至二零零五年九月三十日止六個月之中期股息(2004年：無)。

業務回顧及展望

業務回顧

截至二零零五年九月三十日止六個月，本集團營業額達347,892,663港元(二零零四年：335,094,568港元)，較去年同期上升3.82%，而除稅前溢利則達9,862,861港元(二零零四年：32,080,517港元)，較去年同期下跌69.26%。

除稅前溢利下跌乃由於佔總營業額84%之印刷線路板(「印刷線路板」)業務分部業績下跌所致。該業務於本期間之分部業績為14,991,232港元(二零零四年：36,800,024港元)，較去年同期下跌59.26%。業績顯著下跌乃主要由於下列原因而導致生產成本上升所致：

- (i) 原料(例如銅及鋁)成本大幅上升；
- (ii) 因購買機器及設備而導致之折舊增加；
- (iii) 因本公司廠房所在之中國東莞對熟練勞工之需求競爭加劇而導致勞工成本上升；
- (iv) 開發新產品(高密度互連線路板)產生之成本上升。

就佔總營業額16%之電子業務分部而言，仍大約維持於收支平衡水平。

於本期間，本集團客戶基礎遍及歐洲、美洲、東南亞及香港及中國大陸，分別佔總營業額之19%、19%、30%及32%。

由於本公司位於中國東莞之印刷線路板廠的生產力接近飽和，本公司之全資附屬公司紅板有限公司於二零零五年九月二十三日訂立協議，向中國江西省吉安市人民政府辦公室收購位於中國江西省吉安市高新技術產業開發區之一幅土地，面積為400畝（約266,800平方米），總現金代價為人民幣12,000,000元。本公司收購該土地用作興建生產印刷線路板之新廠房，以擴大其現有生產力。本公司初步計劃於新廠房裝設一條生產線。大約投資200,000,000港元於土地、廠房及購買機器及設備上，並計劃透過內部資源及融資租賃／銀行信貸撥付資金。本公司亦考慮透過股本及集資活動為該項擴大生產設施計劃籌集資金。倘管理層認為適當及有必要，將會於新廠房增添一條高科技產品生產線。屆時，本公司估計將需要進一步投資約200,000,000至300,000,000港元。

展望

由於原料成本不斷上漲及印刷線路板市場競爭劇烈，本財政年度下半年仍然面對挑戰。然而，本集團預期新開發產品——可供安裝於流動電話至數碼相機等電子產品之高密度互連線路板之需求不斷上升，為本集團帶來更多商機。同時，該項新產品更有助提升本集團於印刷線路板市場之競爭力。

本集團為提升產品質素及符合環保標準，將投放更多資源於現有生產設施上。截至本報告日期已支付上述江西省吉安市高新技術產業開發區之土地購買價人民幣12,000,000元。新廠房現正在籌劃及設計中。

本集團期望來年錄得更理想回報。

僱員人數及薪酬、薪酬政策

本集團長安廠及鳳崗廠於二零零五年九月三十日約僱用職工3,393名。而香港辦事處僱用職員45人。截至二零零五年九月三十日止期內僱員成本（不包括董事酬金）合計29,429,768港元（2004年：23,575,672港元）。薪酬福利一般按市場價格及個人資歷而釐訂。本集團一般都是定期評估薪酬政策。

匯率波動之風險及相關之對沖

由於本集團的業務主要集中在中國大陸及香港，而且全部資產與負債均以人民幣、港元或美元為計算單位，故董事會相信本集團並無任何重大外匯波動風險。

變現能力及財政狀況

本集團於二零零五年九月三十日之負債包括融資租賃之承擔為144,589,377港元（31/3/2005：143,581,439港元），全部須以港元及人民幣歸還。本集團於二零零五年九月三十日之負債與資本比率為59%（31/3/2005：61%），其計算法為銀行貸款及長期負債與股東資金之比率。

本集團之借貸總額中，97,747,513港元（68%）於一年內到期，28,480,994港元（20%）於一年至兩年內到期，16,194,437港元（11%）於兩年至五年內到期，其餘2,166,433港元（1%）則於超過五年後到期。

本集團於二零零五年九月三十日之總銀行信貸額為165,524,328港元（31/3/2005：160,897,736港元），其中已使用之信貸額為89,465,970港元（31/3/2005：87,352,756港元）。

總信貸額中，以賬面淨值39,543,128港元（31/3/2005：44,923,367港元）之租約土地及樓宇作法定抵押之銀行信貸額為14,667,827港元（31/3/2005：30,146,594港元）。

購買、出售或贖回股份

本公司及其附屬公司截至二零零五年九月三十日止六個月內並無購買、出售或贖回本公司之股份。

企業管治

各董事概不知悉有任何資料可合理顯示本公司於截至二零零五年九月三十日止六個月內沒有或曾經沒有遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄14所載之守則條文。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納《上市規則》附錄10所載之《董事進行證券交易的標準守則》為其本身有關本公司董事進行證券交易的守則（「該守則」）。在向本公司董事作出特定查詢後，所有董事均確定，於截至二零零五年九月三十日止六個月內，彼等均有遵守該守則所訂的標準。

審核委員會

本公司之審核委員會由本公司之獨立非執行董事黎永良先生，林國昌先生及李美玲女士組成。審核委員會已連同管理層檢閱本集團所採納之會計原則及準則，並就有關編製截至二零零五年九月三十日止六個月之未經審核簡明財務報告之審核、內部監控及財務申報等事宜進行討論。

於聯交所網站刊發其他資料

本集團之未經審核中期報告內涵蓋上市規則附錄16第46(1)至46(6)段規定之所須資料，將於適當時候刊登於香港聯合交易所有限公司的網頁（<http://www.hkex.com.hk>）內。

董事

於本公佈日期，董事會包括以下董事：

執行董事：
葉森然先生
葉德然先生
喻紅棉女士

獨立非執行董事：
黎永良先生
林國昌先生
李美玲女士

承董事會命
葉森然
主席

香港，二零零五年十二月二十三日

請同時參閱本公布於星島日報刊登的內容。